
N A T I O N S U N I E S 

CON SE 
ECONOMIQ 
ET SOCIAL 

D i G t r . 

'СП,4/'';ÎÎ. 1477-1522/Corrigendain 
20 septenorc 1979 

СОМ-ЦГБЮН D E E D R O I T S D E Ь'Ш1ПГ-

Tr ent e- G i n qu. i èrn e ses s i on 

COIIPTES rOïïLJDUf? AHALYTIOUES DEH 1477*^ A 1 5 2 2 ° SEAITCE'"-

Tonnes a,u Pala-is des Nations, à Geneve, 
dn 12 lévrier au 14 mars 1979 

R e c t i f i c a t i f 

SEÎITCEE PUBLiqUEiï 

On trou.vera da^ns l e jprésent docujient l e s r e c t i f i c s ^ t i o n n a p p l i c a b l e s a,u t e x t e 
français qui ont été apportées par l e s délé£'a.tions et l o r'ecréta.rio.t a,ux comptes rendus 
analytiques dos séances piiblicfaes ternies par la. Conmiission des d r o i t s de l'homme au 
cours de sa trente-cinquième se s s i o n (E/CN . 4 , 'SR . 1 4 7 7 , 1400 à 1 5 0 0 , 1 5 0 Л , 1 5 0 б , 1 5 0 0 , 
1 5 1 0 , 1 5 1 5 A d d . l et 1516 à 1522^, 

La. Commission a égaJement tenu t r e i z e séances privées dont l o s comptes rendus 
analytiques (E/cn.4/r:iî.i501 à I 5 0 3 , I 5 0 5 , 1 5 0 7 , 1 5 0 û A d d . l , 1 5 0 9 , 1510/Add.l et 
1511 à 1515"* ont faJ-t l'objet- d'-une''distribution j_-estreinto. lies c o r r e c t i o n s aux 
comptes rendu-G do ces séances fi/^fiirent dans l e doGum_ent E/'C1I.4/S1.1477-
1522/Согг1(;;епсЪх1/Аис-.1 qtui f a i t a u s s i l ' o b j e t d'une d i s t r i b u t i o n r e s t r e i n t e . 

Les comi/ces rendus ana l y t i q u e s des séances mentiomiéos ci-dessus seront tenus 
pour définitifs après l a p u b l i c a t i o n du r e c t i f i c a t i f (E/'C;J.4,'SR.1477" 
1522/CorrÍ£íendLm et A d d . l ) . 

• 1477 " séance 

Paragraphe 22 

Dans l a deiixièrae phra.se, remplacer l a m.ention entre parenthèses par "(Л/ЗЗ/6, 
chap. 9 ) " . 

Parai':^raphe 24 

Dans l a deux.ièno phra.se, rempla.cer l e - t i t r e du rapport par " l e rapport дм 
Secrétaire général sur l'activité de l ' O r g a n i s a t i o n (A / 3 3 / 1 } " . 

--'̂ 1̂1 n'a pas été établi de compte rendu analyticiue pour l e s 1470°, 1479*^, 1523 
et 1524. séances. 

GE.79-13432 



E/0F.4/SR. 1477-15 22/'CorrigenduDi 
¿age ;2 ... 

' - 14В0^ ^ëknce 

Page 1 

Remplacer ].a. note de bas de page * pa?' ce qui s u i t : 
e 

* I I . n'a pas été établi de compte rendu a n a l y t i q u e pour l e s 1478 et 
1479' séances. 
Page 2 

Dans l e deu::iène t i t r e au sommet de 1э„ page, remplacer la, l i s t e de documents 
f i g u r a n t entre parenthèses par "(E/GÏÏ.4/l313;''E/CIÎ.4/Sub.2;'404 ' v o l . I , I I et I I I ) 
et Add.l? E/CN.^'&ab.2/405 ( v o l . I et I I ) " , 

Paragraphe 2 

Dans la, deuxième phi-ase, remplacer "dans sa résolution 1 (iDDIIV)" par "dans ses 
résolutions 1 A et Б (XîCriV)". 

Paragraphe 3 

A l a f i n de la. première phrase, remplacer "(А/33/55б;" рал: "(А/33/35б)". 

Paragraphe 4 

A l a - f i n de l a dernière phrase, remplacer "dans sa résolution 32/24" par 
"dans sa résolution 33/24". 

Parai^-aphe 10 

Remplacer l e nom de l ' o r a t e u r par "Ifae RAADI-AZAIlAKIIGZI". 

Paragraphe Зб 

Au début de la, deuxième phrase.. rempla„cer "La Rérrablique syrienne" par "La 
Répviblique arabe syrienne". 

Paragraphe 40 

Remplacer l e nom de l ' o r a t e u r par "M. ORTIZ RODRIG-irEZ". 

g 
1481 séance 

РагаетарЬе 1 

Remplacer l e nom de l ' o r a t e u r par "M. CALERO-RODRIGLTIS". 

Paragraphe 8 

Remplacer " S y r i e " par "Eépubliqtie arabe syrienne". 

Paragraphe l 6 . . 

A l a f i n de l a première phrase, remplacer "à l'éga,rd d'Israël" par "à l'égard 
du peuple j u i f " . 



д.'СЯ, 4/'Si1.1477-15 22/Corrigênd™ 
page 5 

Paragraphe 20 

Dans l'avant-dernière phrase, remplacer "en adoptant l a p a r t i e В de l a 
résolution 1 (iCîXIV)" par "en adoptant l a résolution 1 Б (SCÍIV)". 

ParagTaphe 23 

Dans l a dernière plirase, remplacer " l a S y r i e " par " l a République arabe syrienne". 

1482^^. séance 

Paragraphe 15 

Dans l a dernière phrase, remplacer "à l a page 10 du rapport du Comité spécial" 
par "à l a page 10 ' du ra.pport du CICR". 

Paragg-aphe 23 

Dans l a prem.ière phrase, remplacer "Déclaration du. 25 j u i n 1977" par 
"Déclaration du 23 j u i n 1977". 

1435 séance 

Paragraphe 21 

Dans l a dernière phrase, remplacer "au Chapitre IX de l a Charte" par "au 
Chapitre V I I de l a Charte". 

p • ' 
Paragraphe 29 

Dans l a deuxième p a r t i e de l a troisième phrase, remplaooi- " l e paragraphe 29" 
par " l e paragraphe 19". 

ParagTaphe 32 

Remplacer l e nom de l ' o r a t e u r par "Mne V U M A LAKSHMI PAIIDIT". 

Q 

1434 séance 

Paragraphes 7 et' 9 -•• 

Dans l a quatrième phrase du paragraphe 7 et dans la. dernière phrase- du 
paragraphe 9, remplacer " l a résolution 242" par " l a résoltition 242 (1967)". 

Paragraphes 8, 10 et 13 

Remplacer l e nom de l ' o r a t e u r par "M. Davis". 

Parag-raphe 21 

Dans l a première phrase, remplacer " l a résolution 33/79 (SOi)" par 
" l a résolution 3379 (SGC)". 



E/CN. 4/SR. 1477-15 22/Corricenduin 
page 4 

Q 
1485 séance 

Paragraphe 31 

Л la. f i n de l a troisième phrase, remplacer "n'est раз limité aux cas de 
décolonisation" par "n'est pas setilement une l o i de l a décolonisation". 

Paragraphe 33 

Remplacer l e nom de l ' o r a t e u r par- "M. ORTIZ RODRICrOEZ" . 

Paragraphe 37 

Reniplacer l o nom de l ' o r a t e u r par "Mne YIJAYA MKSIMI PANDIT". 

Paragraphe 58 

Rempla.ceri: la, troisième -phrase par ce qui su.it ; 

S ' i l est v r a i que dans des allégutions dignes de f o i i l est f a i t état de mauvais 
traàtements dans c e r t a i n s cas, l e rapport ne d i t pas eue l e s exitorités israéliennes 
prat i q u e n t systéma/biquement l a t o r t i i r e . ,, 

i 4 8 6 " séance 

Paragraphe 9 

Dans l a deuxième phra,se, remplacer " l a Déclaration sur l e tooit de v i v r e en p a i x 
adoptée à l ' i n i t i a t i v e de l a Pologne, l o r s de l a dernière s e s s i o n de l'Assemblée . 
•générale" par " l a Décla.ration sur l a préparation des sociétés à v i v r e d.ans l a p a i x , 
adoptée à l ' i n i t i a t i v e de l a Pologne l o r s de la. dernière s e s s i o n de l'Assemblée 
générale (résolution 53/75) 

Paragraphe 11 

Dans l a dernière phrase, remplacer "(E/CN . 4 / 2 0 4 ) " par "(E/CÏÏ.4/404)". 

Paragraphe 15 

Remplacer l e nom de l ' o r a t e u r par "Mne VIJAYA LAICSmiI PANDIT". 

Paragraphe I 7 

Remplacer l e nom de l ' o r a t e u r par "M. ORTIZ RODRIC-'JES". 

Dans l a première phrase, entre l e s mots "de Chypre" et "de" l ' I r a q " , insérer l e s 
mots " ,àe Cuba''. 

Dans l a dernière phrase, remplacer "et l a résolution 33/124" рз.г "et l a 
résolution 3 3 / 2 4 " . 

Paragraphe 34 

Dans l a dernière phrase, remplacer "M, Kébo M'Bayo" par "I I . Kéba M'Baye". 

http://su.it


E/CIT. 4, 'SE . 1477-15 22/Corrie:endum 
page 5 

1437 séance 

Paragraphe 2 

Remplacer 1э paratpraphe рэ,г се qui s u i t s 

La Somalie s o u t i e n t l e s e f f o r t s de tous l e s peuples rjui veulent disposer 
d'eux-mêmes et 3,ppuie activeEient le. Ixitte pa.rticulièrement héroïque des peuples 
d'Afrique a u s t r a l e . Appelant tout spécialement l ' a t t e n t i o n sur l a l u t t e pour l ' a u t o 
détermination en Erythrée et en Ogaden, M. Osman f a i t observer oue l ' E t h i o p i e s'est 
associée aux puissances européennes pour c o l o n i s e r l ' A f r i q u e et maintenant que ces 
puissances ont accordé l'indépendance à l e u r s colonies,- e l l e ne saairait r e f u s e r aux 
régions précitées l e d r o i t à l'autodétermination pour des ravisons de proximité 
géographique, d ' a f r i c a n i s a t l o n ou de c o u l e i i r . Le c o l o n i a l i s m e n'a, pas de couleur. 
L'Ethiopie se l i v r e à des pratiques des plus humaines en Erĵ t̂lirée et en Ogaden dans 
une t e n t a t i v e pour dominer l a région et v i o l e r l e s di^oits de l'homme des peuples 
qui y v i v e n t . La p o l i t i q u e d'hégémonie de c e r t a i n s pays a contribué à l a v i o l a t i o n 
de ces d r o i t s . Soutenue et enooiiragée par une superpuissance, l ' E t h i o p i e massacre 
sans d i s c r i m i n a t i o n , avec l ' a i d e de mercenaires d'un pays non аИргле d'un genre 
p a r t i c u l i e r , qui n'est r i e n d'au.tre que l ' i n s t r m e n t par lecaiel s'exerce l a volonté 
p o l i t i q u e de c e t t e superpuissance. Les mercenaires cubains p a r t i c i p e n t à des 
massacres et à des de s t r u c t i o n s massives au nom du s o c i a l i s m e et de l a révolution. 
Ces nfercenaires et l e u r s alliés font v a l o i r q u ' i l s sont présents dans l a région sur 
l ' i n v i t a t i o n d'un gouvernement légitime. M. Osman se demande de qyiel go\ivernement 
légitime i l s'e^git et oui a donné aux mercenaires cubains ca r t e blanche pour v e n i r 
en A f r i q u e tuer- l e s A f r i c a i n s et v i o l e r a u s s i l e s d r o i t s do l'homi^io. L'allégation 
des Cubains se l o n l a q u e l l e i l s sont là pour d,efendre l e s d r o i t s de l'homme est une 
a f f i r m a t i o n r i d i c u l e et relève de l a déma,gogie. Là communauté i n t e r n a t i o n a l e d o i t 
condamner c e t t e p o l i t i q u e et exige r l e r e t r a i t des Cubains et l a c e s s a t i o n immédiate 
des v i o l a t i o n s des d r o i t s de l'homme qui menacent l a pa,ix de l a région tout entière. 
Aucune puissance ne petit enrayer l a mai-che d'un peuple résolu à exercer son d r o i t 
à l'autodétennination. 

Paragraphe 5 

Remplacer l a première phrase par ce qui s u i t ; 

5 . M. TERREIl] (Observateur de l ' E t h i o p i e ) d i t que sa délégation appuie sans réserve 
l e s vues qui sont е : ф г 1 т е е з aux paragra^phes 172 à 174 , 179 et 131 de l'étude sur 
l'autodétermina^tion, publiée sous l a cote E/CN,4/Sub. 2/404, et qui peuvent a i d e r 
c e r t a i n s E t a t s Membres comme l a Somalie, qui confond avv'codétermination et irrédentisme, 
à préciser ce q u ' i l s entendent par antodétermina.tion. 

Remplacer la, dernière phrase par ce qui s u i t s 

L'E t h i o p i e réfute l e s commentaires de l'observateur de l a Somalie. 

Paragraphe 4 

A разгЫг de l a deuxième phrase, rem.pla.cer l e paraigra.phe psa- ce qui s u i t % 

La déclaration de l'observateur de l a Somalie est une manifest action évidente des _ 
dangeretix rêves d'"une Somalie plus grande" que n o u r r i t ce pays et qui conduisent à 
d.es d e s t r u c t i o n s f^ra/tuites. L ' E t h i o p i e respecte totalement l e p r i n c i p e de l ' a u t o -
détermina,tion t e l q u ' i l est appliqué aux peuples viva,nt sous l e co l o n i a l i s m e et l a 
domination étrangère ; ceux de l a Namibie et du Zimbabwe et l e peuple arabe de 
P a l e s t i n e , En E t h i o p i e même, aucune nationalité ne d.omine l ' a u t r e . Les Ethiopiens 
p a r t i c i p e n t à l a l u t t e commune contre l e feudalismo, 1'inpéria.lisne, l e c o l o n i a l i s m e 
et l'expansionnisme, et sont unis dans un e s p r i t de fra,ternité et de respect m.utuol. 



E/CN.4/SR.1477-15 22/Gorrígend™i 
page б 

Paragraphe I 4 

Remplacer l e nom de l ' o r a t e u r par "M. ORTIZ RODRIGUEZ". 

Paragraphe 19 

Dans l a dexxxièm̂ e phre^se, remplacer "au pa.ragra.phe 2 du p r o j e t de r e s o l u t i o n " 
par, "au paragraphe 2 ( p a r t i e A) d_u' d i s p o s i t i f du p r o j e t de résolution". 

Para,qraphe 23 

Dans l a septième phrase, rempla,cer "dans l e peji'afpraphe 3 j ) " par "à l'alinéa j 
du paragraphe 3 de l a pa.rtie A". 

.1488 séance 

Paragraphe 12 

Dans la. troisième p a r t i e de l a deu^cième phrase, remplacer "par l a q u e l l e l e 
Co n s e i l économique et s o c i a l a demandé au:: orga.nes' su.bsidia.ires de l a Commission 
a) de coramuniquer" par "par l a q u e l l e l e C o n s e i l économique et socia.l a demandé aux 
organes suhsidia.ires de l a Commission de communiquer". 

Paragraphe 19 

A la, f i n de l a ci t a . t i o n fi¿aira.nt à l a f i n de l a sixième phrase, a j o u t e r l e s 
mots "conformém.ent à l a Chaxte". 

Paragraphe 22 

Dans la» dernière phrase, remplacer l e s mots "à l ' A r t i c l e 15 de l a Charte" par 
"à l ' a r t i c l e 15 de l a Charte dos d r o i t s et devoirs économiques des E t a t s " . 

о 

1489 ' séance 

Page 2 

Tout au somriOt de l a pag:e, avant l e s t i t r e s , ai,jouter l a suivante s 

La séance est ouverte à 10 h 23» 

Paragraphe 27 

Remplacer l e nom de l ' o r a t e u r par - "Ifae YIJAYA L/iICSIIIII PJATDIT". 

Paragraphe 28 
A l a f i n de l a deuxième phrase, remplacer "du para.graphe 2 7 9 " par "du 

paragraphe 278", 

Paragraphes 35, -38 et 41 

Remplacer l e nom de l ' o r a t e u r par "M. ORTIZ RODRIGFEZ". 



Е/СИ.4/SR.1477-15 22/Corrigendrun 
page 7 

-14-9-0. séance 

Page 1 

Remplacer l a l i g n e relative à l a -présidence par ce çvl s u i t s 

Président s M. BEAULNE (Canada) 

Page 2 

Au sommet do l a page, après l a l i g n e r e l a t i v e à l'heure d'ouverture e f f e c t i v e 
de l a séance, a,jouter la, phrase suivante s 

En l'a„bsence du Président, M. Essy (Côte d ' I v o i r e ) , vice-président, prend l a 
présidence. 

Parag-raphe 6 

Dans l a deuxième phrase, remplacer "des résolutions 242 et 3 3 8 " par "des 
résolutions 242 (1967) et 338 ( 1 9 7 3 ) " . 

1491 séance 

Paragraphes 36 et 37 

Dans l a première phrase du para.gra,phe 56 et dans l a troisième phrase du 
paragraphe 37? remplacer "Organisation des Etaits ajnéricains" ot "OEA" respectivement 
par "Commission interaméricaine des d r o i t s de l'homme". 

Paragraphe 40 

Dans l a septième phrase, remplacer "du paragraphe 312" par "du paragraphe 311". 

Au début de la-, hiiitième phrase, remplacer "Le para^^ra^he 314" par ' 
"Le paragraphe 3 1 3 " • 

Dans l a dixième phi-a^se, remplacer "du paragraphe 15" par "du paragraphe 3 1 4 " . 

1492*^ séance 

Paragraphe 2 

Dans l a première phrase, remplacer l a cote "E/CÎT .4/134O" par "E/CN . 4 / 1 3 3 4 " . . 

Paragraphe 4 

Dans l a première phrase, remplacer l a cote "E/CN . 4 / 1 3 4 O " pa,r "E/CN.4 / 1 3 3 4 " • 

Dans l a deuxième phrase, remplacer "des pa,ragraphos 314 et 315" par "des 
paragraphes 313 et 314"« ' -

A l a f i n de l a dernière phrase, remplacer "au pai.ragraphe 315" pat "au-
paragraphe 3 1 4 " . 

ParagTaphe 25 

Dans l a dernière phrase, remplacer " l e s d r o i t s économiques et p o l i t i q u e s s e r a i e n t 
moins i m p é r 3,tifs caie l e s d r o i t s - p o l i t i q u e s " par ' l e s d r o i t s économiques et sociaux 
s e r a i e n t moins ii-apéra.tifs que l e s d r o i t s p o l i t i q u e s " . 



E/CN. 4/SR. 1477-15 22/Corrigendujn 
page 8 

Paragraphe 10 

Remplacer l o non de l ' o r a t e u r par "M. iM-lOR". 

Dans l a preraière phrase, remplacer "du Groupe de t r c a v a i l spécial" par "du 
Groupe spécial d'ercperts". 

Para¡^raphe 20 

Dans l a deu::iènc p a r t i e de la. quatrièm.e phrase, remplacer "en Af r i q u e du Sud" 
par "en Af r i q u e a u i s t r a l e " . 

Paragraphe 50 

Au débixt de l a cinquième phrase, rempla.cer "Ati pa-rag^rapho 2б2" par "Au 
paragraphe 2 б 4 " . 

1 4 9 4 ° séajice 

Page 1 

Au centre de l a page, remplacer l e s deux l i g n e s rela.tives à l a présidence par 
ce qui s u i t s 

Président ; M. ВЕАШЖЕ (Canada) 

Page 2 

Tout au sommiet de l a page, a j o u t e r ce qui s u i t ; • 

En l'absence du Président, M. Garvalov (Bulgarie)vice-président, prend l a 
présidence. 

Paragraphe 15 

Dans la. troisicjme phrase, entre l e s m.cts "sou>ie,ite" et "quelles mesures", insérer 
l e mot "connaître". 

Paragraphe 18 

DaXiS la. première jjhrase, remplacer " l a résolution 6 (]CLIV)" par " l a 
résolution.6 (7J0ŒV)". 

ParaiTraphes 2 5 , 24 et 26 

Remplacer l e nom de l'ora,teur par "№ie Vijaya. Lal'sl-mii P a n d i t " , 

1495 séance 

Paragraphe.1 

Rempla^cer l e nom de l ' o r a t e u r рэ.г "M, ALL/'JïA". 

Parag-raphes 2, 3 , 4 , 5 , 6 , 8 
0 

• Rem.placcr " S y r i e " pa.r "République агз.Ье syrienne". 

1493 séance 



E/CÜ. 4/'5Il. 1477-15 22/CorrigendM:i 
page 9 

Paragraphe 22 

A l a f i n de l a première phrase, a j o u t e r après l o mot "rapport" l a cote 
"E/CN .4/Sub.2/415". 

Paragraphe 37 

Remplacer l e nom de l ' o r a t e u r par " l i . QLSZŒ/fliA-", 

1 4 9 6 ° séance 

Page 1 

Remplacer l a l i g n e r e l a t i v e à la.-présidence pa„r ce nui s u i t г 
Président s M. BEAUHÎE (Canada) 

Page 2 

Au sommet de l a page, après l a l i g n e r e l a t i v e a. l'heure d'ouverture e f f e c t i v e 
de l a séance, a j o u t e r l a phrase suivante s 

En l'absence du-Président, M. E e r r e r (Panama.), vice-président, prend l a 
présidence. 

Paragraphe 22 

Au début de la. première, phrase, rem.placer "-Реиз': ans se sont écoulés" par 
"Douze ans se sont écoulés". 

G 
1497 séance 

Paragraphe 8 

Dans l a première phrase, remplacer "en I 9 6 7 " pa.r "en 1 9 7 7 " » 

Para¡graphe 21 

Remplacer l e s mots "dans sa résolution 33/177" per l e s mots "dans sa 
résolution 3 5 / ' l 7 5 " . 

Paragra.phes 31 et 33 

Rerapla.cer l e nom de l ' o r a t e u r par. "№10 Ra^adi-Azaraldichi". 

e 
1498 séance 

Page 1 

Au centre de la. pa,ge, remplacer l e s doux l i g n e s relat,ives à l a présidence de 
la. séance par ce ciui s u i t % . . 

Président s M. BEAULIiE (Canada) 



E/CIÍ. 4/SR. 1477-15 22/Corrigendun 
page 10 

Page 2 

Au sorarnet de l a page, après l a l i g n e r e l a t i v e à l'heure d'ouverture e f f e c t i v e 
de l a séance, insérer ce gui s u i t ; 

En l'absence du Président, M. Crarvalov ( B u l g a r i e ) , vice-président, prend l a 
présidence. 

*. 

149-9--séance 

Paragraphes 14 et I 6 

Remplacer l e nom de l ' o r a t e u r par "M. Lechuga Hevia". 

1500^ séance 

Para^graphes 8 et 15 

Dans l a deuxième phrase du paragraphe 8 et dans l a première phrase du 
paragraphe 1 5 , remplacer "M..Cassesse" par "M. Cassese". 

Paragraphe 25 

Au début de .la première phrase,--remplacer-''(Mongolie-)'' par-''(Ob&er^ de l a 
Mongolie)". 

Paragraphe 37 

Remplacer l e nom de l ' o r a t e u r pa.r "M. CHOU Ils i en-chu eh". 

1504 séance 

Paragraphe 34 

Remplacer l e nom de l ' o r a t e u r par "M. CALERO-RODRIGUES". 

Paragraphe 38 

Remplacer l e nom de l ' o r a t e u r par "M. M'BAYE". 

Paragraphe 49 

Remplacer l e nom de l ' o r a t e u r par "M. CHARRY SM'gER". 

1506*^ séance 

Paragraphes 8 7 , 89 et 90 

Remplacer " l a S y r i e " par " l a République arabe syrienne". 

Paragraphes 88 et 91 

Remplacer l e nom de l ' o r a t e u r par "M. M'BAYE". 

Paragraphe 115 

Rem.placer l e nom de l ' o r a t e u r par "M. DAVIS". 



I<]/C11.4/'CIl. 1477-15 22/CorrigGnáuj:i 
page 11 

Paragraphe II6 

Remplacer l e non de l'ora^teur par "Le comte zu R/dTTZAïï". 

Paragraphe 119 

Dans l a première phrase, remplacer "n'a pas voté en fa^vour du" pa,r "n'a pas 
participé au vote concernant l e " . 

1508 séance (première p a r t i e ) 

Paragraphes 4 . 5 i б, 8, 1 5 , 15 et 25 

Remplacer l a cote du p r o j e t de résolution par ''E/C1T .4/L .1457" « 

Paragraphe 25 

A l a f i n de l a quatrième phrase, ...remplacer "résolution 5 (iOCil) de l'Assemblée 
générale" par "résolution 8 (XÎCXl) de l a Commission". 

Paragrg^phes 24 et 42 

Remplacer l e nom de l ' o r a t e u r par "Le comte zu R/U'JTZAIJ". 

Paragraphe 25 

Remplacer l e nom de l ' o r a t e u r par "M. Dieye". 

A l a f i n de la, sixième phras'e, remplacer Tes mots '"conforraément à l a 
résolution 8 ( } D C Œ ) de l'Assemblée générale" pax " t e l q i i ' i l était défini dans la, 
résolution 8 (XXKl) de l a Commission." 

Paragraphe 41 

Rempla„cer l e nom de l ' o r a t e u r par "M. DAVIS". 

Paragraphe 56 

Remplacer l e non de l ' o r a t e u r par "M. AI'IERI". 

Q 

1517 séance 

Paragraphe 52 

Entre la, huitième et la» neuvième phrase, insérer ce qui. s u i t . ; . 
On peut c i t e r un cas analogue s c e l u i de V l a d i m i r Slcpal: poirr l a libération duquel 
son épouse l'iaria» sout i e n t une l u t t e héroïque. 

Paragraphes 3 4 , 78 et 79 

Remplacer S y r i e pa.r "République arabe syrien-пе". 

Parafcraphe 62 

Remplacer l e non de l ' o r a t e u r par "M. BOUDJAKDJI". 



E/CN.4/SR.1477-1522/Corrigendmi 
page 12 

Paragraphe 74 

Dans l a seconde p a r t i e de l a deuxième phrase, remplacer " l e Président peut être 
remplacé" par " l e Président, est. remplacé". * 

1518 séance 

Paragraphe 1 

Dans l a troisième et l a cinquième phrase, remplacer " S y r i e " par "République 
arabe syrienne". 

Paragraphe 48 

Remplacei" "Cambodge" par "lîampuchea démocratique" et remplacer "cambodgien" par 
"du Kampuchea, démocratique". 

1519° séance 

Paragraphe 5 

Au début de la. deuxième phrase, remplacer l a cote "E/CN . 4 /L»682" par 
"E/CN.4/Sub.2/L.682 et Add.l".' 

Page 2 

Tout au sommet de l a page, a j o u t e r ce qui s u i t s 
La séance est ouverte à 15 h 25. 

Paragraphe 1 

Dans l a troisième phrase, remplacer "ses résolutions 1790 ( X L I T ) et I 8 7 I ( X L V l ) " 
par "ses résolutions 1790 ( L I V ) et I 8 7 I ( L V I ) " . 

Paragraphe 22 

Dans la. troisième phrase et passim, remplacer " l o représentant d'Israël" p a r 
"l'observateur d'Israël". 

Paragraphe 50 

Dans la. dernière phrase, remplacer"'"le Laos" par " l a République démocratique 
po p u l a i r e l a c " . 

Paragraphc-8 56 , 64 et 66 

Remplacer l a cote "E/CN . 4 /L . 1 5 3 5 " par "E/CN,4/1335"• 



E/CIT. 4/'SR. 1477-15 22/Gorrigendum 
page 15 

Paragraphe 79 

Renipla-cer l e p3.ragr3.phe par ce qui s u i t г 

7 9 . Par 22 v o i r contre 7 , avec 3 abstentions, l a suggestion selon l a q u e l l e l a 
Conniission décide d.e no pas se prononcer-sur - l e p r o j e t de résolution E/CN . 4/b . l 4 4 6/Rev.l 
et 1 'ajnendenient y r e l a t i f (E/CE . 4/L . 1 4 4 8 ) est adoptée.~ 

Page 19 

Remplacer l a rubrique précédant iramé diatom ent l e paragraphe 99 par ce qui 
s u i t i P r o j e t de télégranmie E/CI:T .4/L . 1456 . 

Paragraphe 100 

Remplacer l e nom de l ' o r a t e u r par "M. ORTIZ RODRIGbT]]Z" . 

Paragraphe 117 

Remplacer l e nom de l ' o r a t e u r par "M. CIIERIÑriCEEHKO". 

Paragraphe 118 

Remplacer l e nom de l ' o r a t e u r par "M. NSMZE". 

Parg.gr aphe 127 

Remx)lacor I3. première p a r t i e de l a première phrase jiar ce qui s u i t s 

" I 2 7 . L'observateur du îTica.ragua félicite l e représentant de Cuba de l a d i s c i p l i n e 
dont i l a fa.it preuve envers son chef en lançant des calomnies contre le- Gouvernement 
nicaraguayen,", 

Paragraphe 131 

Dans l a troisième pirrase, remplacer " l a résolution б A de l a Sous-Commissien"-
par " l a résolution б A (}GCKl) de l a Sou.s-Conmiission, et remplacer "dans sa 
résolution б Б" par "deris sa résolution б Б (Xi-Eíl)", 

1 5 2 0 " séance 

Page 1 et page 8 

Dans l e troisième t i t r e du sormnaire à l a page 1 et dans l e t i t r e précédant l e 
paragraphe 46 à l a page 8, rem.placer l'intitulé de l'alinéa a) du p o i n t 10 de l ' o r d r e 
du jour par ce qui s u i t s 

a) . P r o j e t do convention sur l a t o r t u r e et autres peines ou traitements c r u e l s , 
inhumains ou dégro^-ants; 

Paragraphe 5 

Dans l a première p a r t i e de la. phrase, remplacer " l e p r o j e t de résolution de l a 
pa.rtie A de la. résolution б (XXXl)" par " l e p r o j e t de résolu-tion contenu dans l a 
résolution б A (}CE[I)". 

Dans la. deujcième p a r t i e de la. phrase, remplacer "la. paû:tie В de cet t e 
résolution" par " l a résolution б Б (XXÎÎl)". 

http://p3.ragr3.phe
http://Parg.gr


E/CN.4/SR.1477-15 22/Согг1еепаш1 
page 14 

Paragraphe 51 

Entre l e s mots "Sous-Commission" et "tendant", insérer l a cote " ( E / C N . 4 / 1 2 9 6 ) " . 

•1521-^ s-éanoe -

Pages 1 et 2 

Dans l e premier t i t r e du sommaire à l a page 1 et dans l e t i t r e au sommiét de l a 
page 2 , remplacer l'intitulé de l'alinéa a) du poi n t 10 de l ' o r d r e du jou r par ce 
qui s u i t s 

a) P r o j e t de convention sur l a t o r t u r e et l e s antres peines ou traitements c r u e l s , 
j.rbri-:':.ai:.ac ou dégradants ; 

Paragraphe 8 

Après l e nom de l ' o r a t e u r , remplacer l a mention entre pa„renthèses'par"" 
"(observateur de l ' I r l a n d e ) " . 

Paragraphe 12 

Dans 1'avant-dernière phrase, remplacer " p r o j e t de résolution L . 1 4 5 8 " par 
"pro j e t de résolution E / C N . 4 / L . I 4 5 8 " . 

Paragraphe 15 

Remplacer l e nom de l ' o r a t e u r par "M. ROEOSZMJSKI". 

Paragraphe 15 

Dans l a première phrase, remplacer " p r o j e t de résolution L . I 4 6 9 " par "pr o j e t 
de résolution Е / С Н , 4 / Ъ . 1 4 б 9 " . 

Paragraphe 6 I 

Dans l a cinquième phrase, remplacer "dans l e p r o j e t de.résoliition 
E/CN . 4 /L.1 4 6 5/Rev. 1 " par "dans l e p r o j e t de résol-ution A f i f ^ r a n t dans l e 
document E/CN . 4/L . 1 4 6 5/Rev.l". 

Dans l a dernière phrase, remplacer " d i s p o s i t i f àxi p r o j e t E/CN . 4/L . 1 4 6 5/Re"v.l" 
par " d i s p o s i t i f du p r o j e t de résolution A f i g u r a n t dans l e d-ocviment 
E/CN.4 /L.1 4 6 5/Rev.1" . 

Paragraphe 62 

Dans l a première phrase, remplacer "dans l a p a r t i e Б de ce p r o j e t de résolution" 
par "dans l e p r o j e t de résolution Б contenu dans l e document E / C N , 4 / L . 1 4 6 5 / R 6 V . 1 " , 



E/CII . 4/SE . 1477-1522/Corrigendum 
page 15 

1522 séance 

Page 1 

Mettre un astérisque à l a f i n de l a l i g n e intitulée "CO№TE RENDU MALITIQUE 
DE U 1522e З Е Ж Е " . 

Rédiger comme suit l e contenu de l'astérisque, au début des notes de bas de 
page i 

* I l n'a pas été établi de compte rendu a n a l y t i q u e pour l e s 1525'- et 
1524 séances. 

Dans l e sommaire, remplacer l e d e r n i e r t i t r e par ce qui s u i t г Organisation 
des trava,ux de l a s e s s i o n . 

Paragraphe 21 

Dans l a troisième phrase, remplacer l a cote "E/CN .5/L . I 4 6 4 " par 
"E/CN.4/L.1464". 

Page 9 

Dans l e t i t r e précédant l e paragraphe 5 2 , à l a f i n de l a l i s t e de documents 
f i g u r a n t entre parenthèses après l'intitulé de l'alinéa b) du p o i n t 10 de l ' o r d r e 
du j o u r , remplacer "ST/HR/SER.A et Add.l" par " S T / H R / S E R . A / 2 " . 

Page 12 

Remplacer l e t i t r e précédant immédiatement l e paragraphe 80 par ce qui s u i t s 
ORGANISATION DES TPuWAUX DE Ш SESSION (point 5 de l ' o r d r e du jour) 




